NEWS RELEASE

©2013 ASCII MEDIA WORKS

報道関係各位 2013年9月20日

株式会社アスキー・メディアワークス

株式会社アスキー・メディアワークス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：塚田 正晃、以下ア

スキー・メディアワークス）では、日本唯一の週刊デジタル情報誌『週刊アスキー』を毎週火曜日に発売

しております。新型iPhone（iPhone5s/5c）発売日の本日9月20日（金）、週刊アスキー編集部による新型

iPhone使いこなし解説書『ドコモiPhone、au、ソフトバンク版の使い方がスグわかる！iPhone5s/5cがわ

かる本』を発売いたしましたのでお知らせいたします。iPhone5s/5cの使いこなし解説書としては、本書が

日本国内 速発売となります。

『週刊アスキー』は、1997年11月の創刊以来、パソコン、タブレット、iPhone／iPad、スマートフォン、デ

ジタルカメラ、テレビ、Facebook、Twitterなど、あらゆるデジタルトレンドを楽しくわかりやすく発信し届け

続けております。雑誌のみならず、ウェブサイト『週刊アスキーPLUS』や、アプリ『週刊アスキーPLUS for

iPhone』『週刊アスキーPLUS for Android』、『週刊アスキー電子版』の配信も実施。雑誌を中核に据えた

多メディアで『週刊アスキー』ブランドを展開し、PC/ITおよびデジタル分野の媒体として高い信頼を得て

おります。

今回、週刊アスキー編集部がお贈りする『iPhone5s/5cがわかる本』は、日本国内 速発売の使いこ

なし解説書として、 新のiPhone5s/5cの比較情報と、注目の新OS『iOS7』の入門から使いこなしテク

ニックまでを網羅しました。新端末を買ったその日から快適に使いこなせることを目指した解説ムックで

す。また、iPhone5などiOS6からiOS7へOSをアップデートして使う方にも、良質なエントリーガイドとしてお

使いいただくことができ、iPhone5s/5cの使い方や、iOS7の変化を徹底的に知りたいユーザーの皆さまに

お薦めの1冊となっています。

『週刊アスキー』では、今後もユーザーの用途に応じた 新iPhoneガイドを制作して参りますので、ぜ

ひご注目ください。

■『iPhone5s/5cがわかる本』 概要

ドコモiPhone、au、ソフトバンク版の使い方がスグわかる！

『 iPhone5s/5cがわかる本 』

9月20日（金） 新型iPhoneと同日発売！

誌 名：   ドコモiPhone、au、ソフトバンク版の使い方が

   スグわかる！ iPhone5s/5cがわかる本

発行形態： ムック

定 価：   500円（税込）

判 型：   A4変型判

ページ数： 68ページ

発売日：   2013年9月20日（金）

発 行：   株式会社アスキー・メディアワークス

発 売：   株式会社KADOKAWA

URL：   http://weekly.ascii.jp/

※全国のコンビニエンスストア、書店などで発売中

← 『iPhone5s/5c がわかる本』 表紙

■『iPhone5s/5cがわかる本』 目次

【 iPhone5sと5cの“差”とその魅力 】

【 iOS7新機能＆基本テク徹底ガイド 】

新機能解説1 コントロールセンター

新機能解説2 通知センター

新機能解説3 AirDrop

新機能解説4 iPhoneを探す

iPhone5s/5cの基本操作

文字入力の基本

音声を使って文字入力

Siriを使う

マルチタスキング／フォルダー機能

シェイク

AssistiveTouch

Spotlightで高速検索

【 iOS7速攻セットアップ術 】

パソコンなしで設定＆同期

iPhone5s/5cの各種設定

iTunesとiPhoneを同期する

【 完全保存版 iPhone5s/5c使いこなしテク 】
通知センターから邪魔な情報を無効化するワザ

パスコードロック中でもSiriから操作できるのでご注意を

iPhoneを横向きにして機能拡張するテクニック

フリックを使った高速操作テクニック

iPhoneのメールをワンランク便利に使う設定テク

スワイプ操作で作業をひと手間減らすテクニック

便利なタップテクニック3

面倒なロック解除をラクにする方法

“おやすみモード”を使いこなす

【 買い替え派の人必見!!  iPhoneデータ移行術 】

Android端末／ガラケーからのデータ移行

連絡先とカレンダーの移行

Googleアカウントなしの連絡先の移行方法

キャリアメールを移行する

LINEのデータを移行する

＜ご参考＞

■株式会社アスキー・メディアワークスとは

「電撃」「アスキー」「魔法のiらんど」という3つのブランドを軸として、エンターテインメントを中心としたコン

テンツを発信する、コンテンツ・プロデュース・カンパニー。雑誌・書籍の出版を主軸に、ウェブ・モバイル、

電子書籍・アプリのほか、映像・音楽、グッズ、イベントなど、メディアを超えてコンテンツをプロデュースし

ています。2013年10月1日、アスキー・メディアワークスは株式会社KADOKAWAと合併いたします。

●アスキー・メディアワークス公式サイト： http://asciimw.jp/

以上

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社アスキー・メディアワークス  経営企画部

   TEL：03-5216-8123   FAX：03-5216-8124   E-mail：plan-pr@ml.asciimw.jp